

Số:10/KH-CTD

Bắc Giang, ngày 28 tháng 02 năm 2025

**KẾ HOẠCH
Thực hiện Tháng Nhân đạo 2025**

Thực hiện chủ trương của Ban Bí thư Trung ương Đảng về triển khai Tháng Nhân đạo vào tháng 5 hàng năm; Kế hoạch số 60/KH-TUHCTD ngày 06/2/2025 của Trung ương Hội CTD Việt Nam, Kế hoạch triển khai Tháng Nhân đạo 2025; hướng tới Kỷ niệm Ngày Chữ thập đỏ và Trăng lưỡi liềm đỏ quốc tế (8/5), kỷ niệm 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2025). Phát huy kết quả đã đạt được của Tháng Nhân đạo trong những năm qua, Hội Chữ thập đỏ tỉnh Bắc Giang xây dựng Kế hoạch thực hiện Tháng Nhân đạo năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thể hiện vai trò, trách nhiệm trong công tác nhân đạo và sự hưởng ứng thiết thực của Hội Chữ thập đỏ Việt Nam đối với sự kiện Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước, 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh – người đặt nền móng sáng lập Hội, vị Chủ tịch danh dự đầu tiên của Hội Chữ thập đỏ Việt Nam; lan tỏa truyền thống yêu nước, tinh thần đoàn kết, nhân văn của dân tộc Việt Nam, khích lệ tinh thần tự hào, tự tôn dân tộc, cỗ vũ tinh thần tình nguyện của cán bộ, hội viên, tình nguyện viên, thanh thiếu niên Chữ thập đỏ.

2. Tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân về các giá trị nhân đạo, về Phong trào “Người tốt, việc thiện – Chung sức xây dựng cộng đồng Nhân ái”, từng bước thay đổi nhận thức về công tác Nhân đạo, thúc đẩy lối ứng xử nhân ái trong các tầng lớp nhân dân.

3. Vận động chính sách đối với các cấp ủy đảng, chính quyền cho hoạt động Chữ thập đỏ và công tác xây dựng, phát triển tổ chức Hội; Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng và quản lý của Nhà nước đối với công tác nhân đạo.

4. Tăng cường các hoạt động vận động nguồn lực, xây dựng quỹ nhằm chuẩn bị nguồn lực cho các hoạt động trợ giúp nhân đạo của hệ thống Hội trong năm 2025; Triển khai đợt hỗ trợ cao điểm mang tính bền vững cho các đối tượng dễ bị tổn thương trong cộng đồng.

5. Các hoạt động Tháng Nhân đạo được tổ chức rộng khắp trong toàn hệ thống Hội, lồng ghép các hoạt động để tăng hiệu ứng, lan tỏa tới các tầng lớp nhân dân, đảm bảo thiết thực, hướng về cộng đồng.

II. THỜI GIAN, CHỦ ĐỀ VÀ CHỈ TIÊU

1. Thời gian: Thực hiện từ 01/3/2025 – 31/5/2025, trong đó 2 tuần cao điểm: từ ngày 08/5 (Ngày Chữ thập đỏ và Trăng lưỡi liềm đỏ quốc tế) đến ngày 19/5/2025 (Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh, Người sáng lập và là Chủ tịch Danh dự đầu tiên của Hội).

2. Chủ đề: Hành trình nhân đạo - Lan tỏa yêu thương.

3. Chỉ tiêu

3.1. Chỉ tiêu về Truyền thông:

- Hội CTĐ các cấp làm nòng cốt để vận động cán bộ, hội viên, tình nguyện viên, TTN CTĐ hưởng ứng tham gia Chiến dịch “Triệu bước chân nhân ái” qua ứng dụng V-Race do Trung ương Hội phối hợp với Công ty Cổ phần dịch vụ trực tuyến FPT thực hiện. Mục tiêu đạt: 10.000 người tham gia đăng ký ứng dụng, đi bộ được 300.000 km, vận động kinh phí tài trợ đạt 300 triệu đồng.

- Trong tháng nhân đạo xây dựng ít nhất 01 phóng sự tổng hợp về hoạt động Tháng Nhân đạo được phát trên Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, 05 tin, bài đăng trên báo Bắc Giang, trên Website, Facebook của TW Hội, của tỉnh hội; 100% Hội Chữ thập đỏ cấp huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn có bài tuyên truyền về Tháng Nhân đạo và hoạt động Chữ thập đỏ được phát ít nhất 05 lần trong Tháng Nhân đạo trên hệ thống truyền thanh cấp huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn và các phương tiện truyền thông khác tại địa phương, vận động cán bộ, hội viên, tình nguyện viên...viết tin bài phản ánh các hoạt động nhân đạo trên các nền tảng xã hội. Các cấp Hội trong tỉnh tổ chức treo băng khẩu hiệu tuyên truyền Tháng Nhân đạo 2025 tại trụ sở làm việc.

- Mỗi huyện, thị, thành Hội có ít nhất một mô hình/chương trình/hoạt động triển khai Phong trào “Người tốt, việc thiện – Chung sức xây dựng cộng đồng nhân ái” có sự tham gia của cộng đồng.

3.2. Chỉ tiêu về vận động nguồn lực:

Toàn Hội phấn đấu vận động nguồn lực đạt 3 tỷ đồng để triển khai các hoạt động trong Tháng Nhân đạo và chủ động sẵn sàng đáp ứng các yêu cầu trợ giúp nhân đạo trong năm 2025 (bằng tiền mặt, hàng hóa, thông qua các biên bản ghi nhớ, thỏa thuận hợp tác, hợp đồng tài trợ...); 100% Hội CTĐ các huyện/ thị xã, thành phố tổ chức vận động xây dựng Quỹ Nhân đạo của hội.

- Tổ chức tuyên truyền vận động HMTN và tổ chức các Ngày hội HMTN, tiếp nhận tối thiểu 1000 đơn vị máu.

- Vận động nguồn lực Khám chữa bệnh nhân đạo, tư vấn sức khỏe, cấp thuốc miễn phí ít nhất 1.000 người.

- Tuyên truyền về hiến mô, tặng nhân đạo cho trên 500 người.

3.3. Chỉ tiêu về trợ giúp nhân đạo:

Phấn đấu trong Tháng Nhân đạo 2025, toàn hệ thống Hội trợ giúp 2000 địa chỉ nhân đạo (cá nhân và tập thể), trong đó:

- Tỉnh Hội vận động, kết nối nguồn lực hỗ trợ 500 người, đạt giá trị 300 triệu đồng.

- Mỗi huyện/ thị/ thành Hội vận động, kết nối đạt chỉ tiêu:

+ Xây dựng, sửa chữa 01 nhà Chữ thập đỏ cho người nghèo, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trị giá tối thiểu 50 triệu đồng/nhà.

+ Hỗ trợ sinh kế, gắn địa chỉ nhân đạo đối với ít nhất 10 hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trị giá hỗ trợ tối thiểu 15 triệu đồng/hộ.

+ Tổ chức được ít nhất 01 công trình, phần việc nhân đạo, chương trình gắn địa chỉ nhân đạo có sự tham gia ủng hộ trực tiếp của Lãnh đạo cấp ủy, chính quyền, các ban, ngành đoàn thể địa phương.

3.4 Phấn đấu mỗi huyện/thị xã/thành phố vận động xây dựng Quỹ nhân đạo đạt tối thiểu 100 triệu đồng, khuyến khích các địa phương tham mưu cấp ủy, chính quyền thành lập Quỹ hoạt động Chữ thập đỏ.

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG THÁNG NHÂN ĐẠO 2025

1.Tỉnh Hội

1.1. Tổ chức phát động “Tháng Nhân đạo” năm 2025, với chủ đề “Hành trình nhân đạo - Trao nhận yêu thương”

- Tổ chức Lễ Phát động “Tháng nhân đạo” năm 2025, Phát động hiến tặng mô tạng nhân đạo và Lễ phát động “Chiến dịch những giọt máu hồng” hè năm 2025 tại huyện Tân Yên, dự kiến 800 người tham gia HMTN.

1.2. Hội Chữ thập đỏ tỉnh tham mưu, báo cáo Tỉnh ủy, UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện các nội dung “Tháng Nhân đạo” năm 2025

- Tham mưu báo cáo Tỉnh ủy, UBND tỉnh ban hành văn bản chỉ đạo thực hiện “Tháng Nhân đạo” năm 2025 tỉnh Bắc Giang.

- Xây dựng kế hoạch phát động “Tháng Nhân đạo”; triển khai vận động toàn dân xây dựng Quỹ nhân đạo tỉnh Bắc Giang năm 2025, phấn đấu thu Quỹ nhân đạo của Hội CTD tỉnh năm 2025 đạt 01 tỷ đồng.

- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với một địa chỉ nhân đạo” kết nối, vận động, phối hợp với các tổ chức, doanh nghiệp, phối hợp Báo điện tử dân trí tổ chức các đoàn thăm, trợ giúp các gia đình có hoàn cảnh khó khăn tại “địa chỉ nhân đạo“.

- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh thực hiện công tác vận động hỗ trợ xây dựng xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, cận nghèo và hộ gia đình người có công gặp khó khăn về nhà ở, nhà xuống cấp cần được sửa chữa, xây mới trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

- Tập trung tổ chức các hoạt động trợ giúp đối tượng: trong 2 tuần cao điểm, từ ngày 08/5 đến 19/5 năm 2025.

- Tham mưu, đề xuất, mời Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh tham gia các hoạt động trợ giúp cộng đồng phù hợp trong Tháng Nhân đạo.

1.3. Công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân dựa vào cộng đồng

Vận động các tổ chức, doanh nghiệp hỗ trợ nguồn lực, các Bệnh viện trong và ngoài tỉnh, Hội Thầy thuốc trẻ tổ chức phối hợp khám chữa bệnh nhân đạo, tư vấn sức khỏe, cấp thuốc miễn phí cho 1.000 người tại tỉnh Bắc Giang.

Công tác sơ cấp cứu: Hội Chữ thập đỏ các cấp duy trì hoạt động 159 trạm, điểm, sơ cấp cứu trong toàn tỉnh; cấp bổ sung trang thiết bị cho các trạm, điểm sơ cấp cứu.

1.4. Công tác vận động hiến máu tình nguyện

Tham mưu Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện (HMTN) tỉnh Bắc Giang tổ chức Lễ phát động “Chiến dịch những giọt máu hồng” hè năm 2025, tổ chức chiến dịch truyền thông, tuyên truyền vận động HMTN và tổ chức các Ngày hội HMTN tiếp nhận tối thiểu 1000 đơn vị máu trong “Tháng nhân đạo“. Triển khai Kế hoạch tổ chức “Chiến dịch những giọt máu hồng”, hè năm 2025 tỉnh Bắc Giang. Duy trì hoạt động các loại hình CLB, đội HMTN; vận động thành lập mới các CLB, đội tuyên truyền HMTN, hiến máu dự bị, nhóm máu hiếm, hiến tiểu cầu...vv.

1.5. Công tác hiến mô tạng, cơ thể người

Tổ chức các hoạt động lồng ghép trong đó tuyên truyền trong hệ thống Hội và nhân dân về Công tác hiến mô tạng, cơ thể người.

1.6. Công tác vận động phát triển các mô hình Chữ thập đỏ

Duy trì và thành lập mới mô hình Chữ thập đỏ: “Thùng Quỹ nhân đạo”, “Nồi cháo nhân đạo”, “suất ăn miễn phí”, “Tủ quần áo đồ dùng và tự chọn cho bệnh nhân hoàn cảnh khó khăn” cho bệnh nhân nghèo tại các bệnh viện tuyến tỉnh, huyện; duy trì các CLB thiện nguyện giúp đỡ các địa chỉ có hoàn cảnh khó khăn, mô hình ngân hàng bò...

1.7. Công tác phòng ngừa ứng phó thảm họa

Xây dựng triển khai kế hoạch phòng ngừa, ứng phó thảm họa năm 2025, chỉ đạo Hội cơ sở tiếp tục duy trì, thành lập Đội xung kích Chữ thập đỏ ứng phó thảm họa; kịp thời tham gia cứu trợ khẩn cấp và trợ giúp nhân dân khi xảy ra thiên tai, trong mùa mưa bão.

2. Các huyện, thị xã, thành Hội

2.1. Công tác tham mưu, chỉ đạo tổ chức thực hiện công tác xã hội, cứu trợ nhân đạo

+ Báo cáo tham mưu huyện ủy, thị ủy, thành ủy; UBND huyện, thị xã, thành phố ban hành văn bản chỉ đạo thực hiện “Tháng Nhân đạo 2025”, cho phép vận động xây dựng Quỹ nhân đạo năm 2025; Tổ chức phát động “Tháng Nhân đạo” năm 2025 với chủ đề “Hành trình nhân đạo - Trao nhận yêu thương”, Phát động hiến tặng mô, tượng nhân đạo.

+ Chủ động phối hợp với các ngành liên quan và chỉ đạo cơ sở Hội khảo sát, lập hồ sơ đối tượng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; mỗi huyện, thị xã, thành phố lập ít nhất 10 địa chỉ và phân loại nhu cầu cần trợ giúp gắn với Cuộc vận động “Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với một địa chỉ nhân đạo”.

+ Tham mưu cấp ủy Đảng, chính quyền chỉ đạo, vận động nguồn lực và trích quỹ nhân đạo trợ giúp: mỗi huyện, thị xã, thành phố giúp đỡ hỗ trợ ít nhất 10 địa chỉ nhân đạo, mỗi xã, phường, thị trấn giúp đỡ hỗ trợ ít nhất 05 “địa chỉ nhân đạo”. Tập trung hỗ trợ bền vững, lâu dài: hỗ trợ phát triển sinh kế, trao tặng học bổng, sổ tiết kiệm, xây nhà Chữ thập đỏ, xây dựng công trình nhân đạo, hỗ trợ các điểm bếp ăn bán trú/nội trú cho các trường học vùng sâu, vùng xa, vận động gắn địa chỉ nhân đạo để hỗ trợ lâu dài cho các hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

+ Mỗi huyện, thị xã, thành phố hỗ trợ ít nhất 01 gia đình nghèo, hoàn cảnh khó khăn về sinh kế trị giá 15 triệu đồng; Hỗ trợ xây 01 nhà nhân đạo trị giá 50 triệu đồng.

+ Tập trung tổ chức các hoạt động trợ giúp đối tượng: trong 2 tuần cao điểm, từ ngày 08/5 đến 19/5 năm 2025.

+ Phối hợp và vận động các đơn vị, nhà hảo tâm về việc thực hiện cứu trợ, trợ giúp các hộ gia đình đặc biệt khó khăn.

+ Duy trì mô hình Chữ thập đỏ, các CLB thiện nguyện bổ sung nguồn lực cho công tác nhân đạo, từ thiện, khai trương mới “thùng quỹ nhân đạo”, duy trì và tăng chất lượng, số lượng cấp phát cháo miễn phí “Nồi cháo nhân đạo”, “Suất cơm yêu thương” tại 100% bệnh viện huyện đang thực hiện.

+ 100% Hội CTĐ huyện, thị xã, thành phố phối hợp tổ chức các hoạt động dâng hương, thăm viếng Nghĩa trang liệt sỹ, khu di tích lịch sử cách mạng.

+ Hội Chữ thập đỏ cấp huyện, thị xã, thành phố tổ chức thăm, tặng quà gia đình là mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình liệt sỹ, gia đình cựu chiến binh, cựu TNXP có hoàn cảnh khó khăn.

2.2. Công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân dựa vào cộng đồng

Tiếp tục triển khai các hoạt động truyền thông về an toàn giao thông, quản lý, duy trì hoạt động của các Trạm, điểm Sơ cấp cứu tại cộng đồng.

Tăng cường vận động các bệnh viện, phòng khám, phối hợp với các cấp Hội triển khai các đợt khám bệnh nhân đạo và cấp thuốc miễn phí. Phối hợp tuyên truyền, giáo dục về sức khỏe, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh ở địa phương.

Mỗi huyện, thị xã, thành phố tổ chức 01 buổi khám bệnh, tư vấn sức khỏe cho ít nhất 150 người.

2.3. Công tác tuyên truyền hiến máu tình nguyện

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện, hưởng ứng Lễ phát động "Chiến dịch những giọt máu hồng", hè năm 2025 do Ban chỉ đạo vận động HMTN tỉnh tổ chức; vận động HMTN, tổ chức các ngày hội HMTN tại địa phương, đơn vị theo kế hoạch phấn đấu đạt vượt chỉ tiêu tỉnh giao.

2.4. Công tác hiến mô tang, cơ thể người

Tổ chức tuyên truyền các hoạt động lòng ghép trong đó tuyên truyền về Công tác hiến mô tang, cơ thể người.

Mỗi huyện, thị xã, thành phố vận động ít nhất 10 người đăng ký tham gia hiến mô, tang, bộ phận cơ thể người

2.5. Chương trình “ngân hàng bò”

Ban điều hành chương trình ngân hàng bò các cấp quản lý, chăm sóc, phát triển tốt đàn bò, lựa chọn trao tặng lứa bê sinh ra cho các đối tượng nghèo tại địa phương, thực hiện Kế hoạch chương trình “ngân hàng bò” tỉnh Bắc Giang. Chú trọng quản lý, theo dõi, chăm sóc, phối giống cho đàn bò trong chương trình vay chăn nuôi bò cái giống sinh sản tại các hộ gia đình hưởng lợi chương trình do Quỹ Thiện tâm, Tập đoàn Vingroup hỗ trợ.

2.6. Công tác phòng ngừa ứng phó thảm họa

100% các đơn vị cấp huyện/thị xã/ TP xây dựng kế hoạch phòng ngừa, ứng phó thảm họa tại địa phương và thành lập Đội xung kích Chữ thập đỏ ứng phó thảm họa, kịp thời tham gia cứu trợ khẩn cấp và trợ giúp nhân dân vùng thiên tai khi xảy ra.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh Hội

* Ban Công tác xã hội và Tuyên truyền Hiến máu tình nguyện

+ Tham mưu văn bản (công văn, kế hoạch) báo cáo, trình Tỉnh ủy, UBND tỉnh ban hành văn bản chỉ đạo thực hiện “Tháng Nhân đạo” năm 2025 tỉnh Bắc Giang. Xây dựng kế hoạch phát động toàn dân xây dựng quỹ Nhân đạo năm 2025.

+ Xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện “Tháng Nhân đạo” năm 2025, chỉ đạo các huyện, thị xã, thành phố, các Chi hội chữ thập đỏ trực thuộc tỉnh Hội tổ chức thực hiện trong toàn hệ thống Hội.

+ Xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Phát động “Tháng nhân đạo” năm 2025, phát động hiến tặng mô, tang và Lễ phát động “Chiến dịch những giọt máu hồng” hè năm 2025 tại huyện Tân Yên, dự kiến 800 người tham gia HMTN.

+ Tham mưu các hoạt động thăm tặng quà, hỗ trợ xây dựng nhà trong Tháng nhân đạo.

+ Chủ trì tổng hợp kết quả, theo dõi, giám sát, đôn đốc xây dựng báo cáo nhanh lần 1 trước ngày 03/5/2025, báo cáo nhanh lần 2 trước ngày 19/5/2025, Báo cáo tổng kết “Tháng Nhân đạo” trước 03/6/2025.

** Ban Chăm sóc sức khỏe và Công tác Tuyên huấn*

- Phối hợp với các cơ quan báo chí, truyền thông trong tỉnh tổ chức truyền thông về “Tháng Nhân đạo” 2025, tiếp tục tuyên truyền Chiến dịch “Triệu bước chân nhân ái”, tuyên truyền hiến tặng mô, tạng nhân đạo.
- Tham mưu xây dựng Đề cương tuyên truyền và bộ công cụ truyền thông “Tháng Nhân đạo” 2025.

- Tham mưu tổ chức hoạt động khám bệnh, cấp thuốc, tư vấn sức khỏe và triển khai các hoạt động hỗ trợ “Dinh dưỡng cho trẻ em nghèo, khuyết tật”: tư vấn dinh dưỡng, tặng sữa cho học sinh...

- Phối hợp với Ban CTXH-HMTN và Ban TCHC-TĐKT thực hiện các nội dung tổ chức Lễ Phát động “Tháng Nhân đạo”, Phát động hiến tặng mô, tạng và Lễ phát động “Chiến dịch những giọt máu hồng” hè năm 2025 tại huyện Tân Yên.

- Phối hợp Đài PTTH tỉnh, Báo Bắc Giang xây dựng phóng sự, tổng hợp tin bài về hoạt động “Tháng Nhân đạo” năm 2025, Chiến dịch “Triệu bước chân nhân ái”.

- Tham mưu thực hiện hỗ trợ khởi công xây dựng, sửa chữa Bếp ăn, hỗ trợ nước, tủ sách cho trường học có điều kiện khó khăn theo Chương trình “Dinh dưỡng cho trẻ em nghèo, khuyết tật”.

** Ban Tổ chức hành chính và Thi đua khen thưởng*

- Tham mưu các nội dung liên quan đảm bảo công tác hậu cần, phương tiện và các điều kiện khác trong chuỗi các hoạt động Tháng Nhân đạo năm 2025.

- Phối hợp với Ban CTXH-HMTN và Ban CSSK-TH thực hiện các nội dung tổ chức Lễ Phát động Tháng Nhân đạo, Phát động hiến tặng mô, tạng và Lễ phát động “Chiến dịch những giọt máu hồng” hè năm 2025 tại huyện Tân Yên

- Tham mưu tổ chức Ngày hội nhân ái, biểu dương tôn vinh “Người tốt việc thiện - Chung sức xây dựng cộng đồng nhân ái”.

- Thực hiện công tác tiếp nhận ủng hộ quỹ Nhân đạo năm 2025, tổng hợp báo cáo theo quy định.

Các Ban chuyên môn Tỉnh Hội căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, tích cực chủ động tham mưu, vận động nguồn lực hưởng ứng “Tháng nhân đạo” 2025.

2. Hội CTĐ các huyện, thị xã, TP và các Chi hội CTĐ trực thuộc Tỉnh Hội

Căn cứ Kế hoạch thực hiện “Tháng Nhân đạo” năm 2025 của Tỉnh Hội, chủ động xây dựng Kế hoạch triển khai, tổ chức thực hiện tại địa phương, đơn vị, gửi Kế hoạch tháng nhân đạo về Tỉnh Hội trước ngày 07/3/2025.

+ Tổ chức phát động Tháng nhân đạo và tổ chức các hoạt động trợ giúp đối tượng: trong 2 tuần cao điểm, từ 08 đến 19 tháng 5 năm 2025.

+ Báo cáo kết quả “Tháng Nhân đạo” năm 2025 về Hội CTĐ tỉnh; Trong đó báo cáo nhanh lần 1 trước ngày **03/5/2025**, báo cáo nhanh lần 2 trước ngày **19/5/2025**, Báo cáo tổng kết “Tháng Nhân đạo” trước **03/6/2025**.

Trên đây là kế hoạch thực hiện Tháng Nhân đạo năm 2025; Hội Chữ thập đỏ tỉnh đề nghị Hội Chữ thập đỏ các huyện, thị xã, thành phố và các CLB, Chi hội chữ thập đỏ trực

thuộc Tỉnh Hội nghiêm túc xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, đảm bảo “Tháng Nhân đạo” năm 2025 được chỉ đạo, tổ chức đúng tiến độ và đạt hiệu quả, mục tiêu đề ra ở các cấp Hội trong toàn tỉnh. /.

Nơi nhận:

- TT, Ban CTXH-QLTH TƯ Hội CTD VN (để B/c);
- TT Tỉnh uỷ, UBND tỉnh (để B/c);
- Ủy ban MTTQ tỉnh, Ban Tuyên giáo và Dân vận (B/c);
- Huyện, thị, thành ủy, UBND các huyện, thị, TP (để C/đ);
- Hội CTD các huyện, thị, TP, các Chi Hội, Các CLB trực thuộc tỉnh Hội (T/h);
- TT, Cán bộ các Ban của Tỉnh Hội;
- Lưu: VT, Ban CTXH&TT.HMTN.



Lê Thị Duyên